Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление   администрации   города

Дзержинска Нижегородской области от 12 января 2017 года № 26

«Об утверждении Положения   об оплате труда работников муниципальных

учреждений художественно-эстетической направленности,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

городского  округа город Дзержинск Нижегородской области»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской

области от 15 октября 2008 года  №468 «Об оплате труда работников

государственных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Нижегородской области, а также иных

государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых

является министерство образования и науки Нижегородской области»

и Уставом городского округа город Дзержинск, администрация города

Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести    в    Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений художественно-эстетической направленности, осуществляющих

образовательную деятельность на территории городского  округа город

Дзержинск Нижегородской области, утвержденное постановлением

администрации     города    Дзержинска Нижегородской области от 12 января

2017 года № 26  следующие изменения:

1) абзац 6 в пункте 3.2 раздела III «Условия оплаты труда руководителя

учреждения, заместителей руководителя» исключить;

2) пункт 3.9 раздела III. «Условия оплаты труда руководителя

учреждения, заместителей руководителя» изложить в следующей редакции:

«3.9. Руководителю, заместителям руководителя, имеющим почетные

звания, названия которых начинаются со слов «Народный», «Заслуженный»

СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав

СССР, вне зависимости от сферы деятельности, в которой присвоено почетное

2

звание, почетное звание «Ветеран сферы воспитания

и образования», спортивные звания «Мастер спорта СССР международного

класса», «Мастер спорта России международного класса», звания

«Заслуженный деятель науки Нижегородской области», «Заслуженный

работник образования Нижегородской области», а также ведомственные

награды федеральных органов исполнительной власти в виде нагрудных

знаков или медалей, предусматривается персональная повышающая надбавка

за почетное звание, ведомственные награды в размере 10% от должностного

оклада. Применение персональной повышающей надбавки для руководителя

и заместителей руководителя не зависит от соответствия почетного звания,

звания, ведомственной награды профилю организации.»;

 3) подпункт 1.10 пункта 1 приложения № 1 «Порядок формирования

должностных окладов (ставок заработной платы) работников муниципальных

учреждений художественно-эстетической направленности, осуществляющих

образовательную деятельность на территории городского округа город

Дзержинск Нижегородской области» к Положению изложить в следующей

редакции:

«1.10. Педагогическим работникам образовательных организаций,

имеющим почетные звания, названия которых начинаются со слов

«Народный», «Заслуженный» СССР, Российской Федерации и союзных

республик, входивших в состав СССР, вне зависимости от сферы

деятельности, в которой присвоено почетное звание, почетное звание

«Ветеран сферы воспитания и образования», спортивные звания «Мастер

спорта СССР международного класса», «Мастер спорта России

международного класса», звания «Заслуженный деятель науки

Нижегородской области», «Заслуженный работник образования

Нижегородской области», а также ведомственные награды федеральных

органов исполнительной власти в виде нагрудных знаков или медалей,

предусматривается персональная повышающая надбавка за почетное звание,

ведомственные награды в размере 10% к должностному окладу (ставке

заработной платы). Применение персональной повышающей надбавки

не зависит от соответствия педагогической деятельности при преподавании

дисциплин.»

 4) таблицу в Приложении № 6 «Размеры минимальных окладов,

минимальных ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений художественно-эстетической направленности, осуществляющих

образовательную деятельность на территории городского округа город

Дзержинск Нижегородской области, по замещаемым должностям,

предусмотренным ПКГ должностей работников культуры» к Положению

изложить в следующей редакции:

«

 п/п Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по профессии

Минимальные

оклады

(минимальные

3

ставки заработной

платы), рублей

1. ПКГ "Профессии рабочих

культуры, искусства

и кинематографии первого уровня"

 11 805

2. ПКГ "Профессии рабочих

культуры, искусства

и кинематографии второго уровня"

2.1. 1 квалификационный уровень 1,0 13 024

2.2. 2 квалификационный уровень 1,06 13 839

2.3. 3 квалификационный уровень 1,12 14 653

2.4. 4 квалификационный уровень 1,18 15 467

3. ПКГ "Должности работников

культуры, искусства

и кинематографии среднего звена"

(руководитель кружка,

аккомпаниатор, культорганизатор)

 14 332

4. ПКГ "Должности работников

культуры, искусства

и кинематографии ведущего звена"

(библиотекарь, библиограф,

звукооператор, художник-

конструктор и другие)

 16 050

5. ПКГ "Должности руководящего

состава организаций культуры,

искусства и кинематографии"

(заведующий отделом (сектором)

библиотеки, заведующий отделом

(сектором) музея, звукорежиссер

и другие)

 17 966

».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

Действие подпункта 4) пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4

 Действие подпунктов 1), 2), 3) пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 15 июля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы образования, культуры, спорта, молодежной и социальной политики.

Глава города                                                                                      М.П. Клинков